



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

NISGAARD+CHRISTOFFERSEN A/S

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. maj 2015

Uffe Steiner Jensen

CVR-NR. 10 56 89 35

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nisgaard+Christoffersen A/S Ladegårdsvej 16 7100 Vejle
	CVR-nr.: 10 56 89 35 Stiftet: 10. december 1986 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Uffe Steiner Jensen, formand Keld Rasmussen Heidi Hvingel Helle Vingolf Larsen
Direktion	Keld Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Havneparken 3 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.	2010 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	4.957	12.639	14.368	21.108	4.765
Driftsresultat.....	-2.532	4.390	6.311	13.777	-2.668
Finansielle poster, netto.....	743	883	1.105	716	343
Årets resultat.....	-1.230	4.025	5.579	10.999	-1.770
Balance					
Balancesum.....	55.737	49.975	42.901	56.390	24.924
Egenkapital.....	12.869	15.599	16.073	19.494	8.495
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	1.350	8.092	-2.460	10.460	-892
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	609	-1.122	-1.183	-585	187
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	775	2.167	1.527	649	67
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	-3,4	11,4	14,9	35,6	-8,8
Soliditetsgrad.....	23,1	31,2	37,5	34,6	34,1
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	25,4	31,4	78,6	Neg.

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter entreprenørvirksomhed i hoved- og totalentreprise med egenproduktion indenfor produktområderne beton- og murerarbejde.

Usikkerhed ved indregning og måling

I balancen er indregnet igangværende arbejder for 180 mill. kr. som opgøres ud fra ledelsens skøn af færdiggørelsesgrad samt avance. Med udgangspunkt i dette skøn er der foretaget indregning af en acontoavance i årsregnskabet.

Selskabet er part i et par retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

I den udstrækning at udfaldet af retssagerne falder anderledes ud end ledelsens forventninger, vil det påvirke resultatopgørelsen negativt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2014 udgør et underskud på 1.230 tkr. efter skat (2013: overskud 4.025 tkr.) mod et forventet overskud. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årets negative resultat er væsentligt påvirket af en hensættelse til fremtidig tab på en stor igangværende sag ligesom organisationsændringer har haft negativ effekt på årets resultat. Det er selskabets forventning at de organisationsmæssige ændringer vil have en positiv effekt på de kommende regnskabsår.

Selskabet forventer efter budgetterne et positivt resultat for 2015 ligesom likviditetstrækket for 2015 vil kunne holdes indenfor de bevilgede kreditrammer og tilsagn fra banken med hensyn til at stille de nødvendige kreditter til rådighed. Kapitalgrundlaget er endvidere styrket med 3 mio. kr. Det er ledelsens opfattelse at den fortsatte drift hermed er sikret.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Forventninger til fremtiden

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet er der indgået bindende kontrakter som rækker udover 1.halvår 2015. Selskabet har afgivet tilbud på projekter, som overstiger et trecifret millionbeløb og ledelsen forventer, at vinde flere større kontrakter som der enten allerede er givet pris på eller som man er blevet bedt om at give pris på. Selskabet prækvalificeres ofte til større projekter og forventer således at omsætningsbudgettet for 2015 kan opfyldes.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.956.916	12.639
Distributionsomkostninger.....		-169.511	-302
Administrationsomkostninger.....		-7.319.418	-7.947
DRIFTSRESULTAT		-2.532.013	4.390
Finansielle indtægter.....	1	1.138.047	1.233
Finansielle omkostninger.....	2	-395.504	-350
RESULTAT FØR SKAT		-1.789.470	5.273
Skat af årets resultat.....	3	559.618	-1.248
ÅRETS RESULTAT		-1.229.852	4.025
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	4.500
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.229.852	-475
I ALT		-1.229.852	4.025

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Grunde og bygninger.....		1.203.428	1.278
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.093.952	700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.338.423	1.695
Materielle anlægsaktiver.....	4	3.635.803	3.673
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	1.054
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	1.054
ANLÆGSAKTIVER.....		3.635.803	4.727
Tilgodehavende fra salg.....		22.549.293	16.744
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	9.056.247	6.852
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		19.643.342	20.213
Andre tilgodehavender.....		553.357	1.320
Periodeafgrænsningsposter.....		297.433	114
Tilgodehavender.....		52.099.672	45.243
Likvider.....		1.377	5
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		52.101.049	45.248
AKTIVER.....		55.736.852	49.975

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital.....		2.000.000	2.000
Overført overskud.....		10.869.241	9.099
Forslag til udbytte.....		0	4.500
EGENKAPITAL.....	7	12.869.241	15.599
Hensættelse til udskudt skat.....		1.478.692	3.507
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.478.692	3.507
Realkreditinstitutter.....		479.133	532
Leasingforpligtelser.....		952.172	1.267
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.431.305	1.799
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	368.058	358
Gæld til pengeinstitutter.....		4.955.137	2.060
Modtagne forudbetalinger ved. igangværende arbejde.....	6	6.227.339	3.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		26.926.646	20.491
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	1.349
Anden gæld.....		1.480.434	1.366
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.957.614	29.070
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		41.388.919	30.869
PASSIVER.....		55.736.852	49.975
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Ejerforhold	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	14		
Medarbejderforhold	15		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2014 kr.	2013 tkr.
Årets resultat.....	-1.229.852	4.025
Årets afskrivninger tilbageført.....	724.417	480
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-241.000	-16
Skat af årets resultat tilbageført.....	-559.618	1.248
Betalt selskabsskat.....	-1.468.628	-3.927
Ændring i tilgodehavender.....	-3.856.293	-6.413
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	7.981.326	12.695
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	1.350.352	8.092
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-775.200	-2.167
Salg af materielle anlægsaktiver.....	330.000	1.030
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.292.850	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-238.539	15
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	609.111	-1.122
Afdrag på lån.....	-357.759	-321
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.848
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-4.500.000	-4.500
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-4.857.759	-2.973
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-2.898.296	3.997
Likvider 1. januar.....	-2.055.464	-6.052
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-4.953.760	-2.055
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.377	5
Gæld til pengeinstitutter.....	-4.955.137	-2.060
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-4.953.760	-2.055

NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	814.946	1.135	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	323.101	98	
	1.138.047	1.233	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	72	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	395.504	278	
	395.504	350	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.468.625	3.927	
Regulering af udskudt skat.....	-2.028.243	-2.604	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	0	-75	
	-559.618	1.248	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og Produktionsanlæg	Andre anlæg,	
	bygninger	driftsmateriel og	
		inventar	
Kostpris 1. januar 2014.....	1.900.978	5.792.122	3.052.127
Tilgang.....	0	669.939	105.261
Afgang.....	0	-100.000	0
Kostpris 31. december 2014.....	1.900.978	6.362.061	3.157.388
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014.....	622.550	5.091.934	1.356.723
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-11.000	0
Årets afskrivninger	75.000	187.175	462.242
Af- og nedskrivninger 31. december 2014.....	697.550	5.268.109	1.818.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014..	1.203.428	1.093.952	1.338.423

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 1.306 tkr.

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2014.....			79.667	
Afgang.....			-79.667	
Kostpris 31. december 2014.....			0	
Opskrivninger 1. januar 2014.....			974.644	
Årets opskrivninger			-974.644	
Opskrivninger 31. december 2014.....			0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....			0	
Igangværende arbejder for fremmed regning				6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	180.088.248		85.204	
Acontofaktureringer.....	-177.259.340		-81.798	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.828.908		3.406	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	9.056.247		6.852	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-6.227.339		-3.446	
	2.828.908		3.406	
Egenkapital				7
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	2.000.000	9.099.093	4.500.000	15.599.093
Betalt udbytte.....			-4.500.000	-4.500.000
Tilskud fra modervirksomhed.....		3.000.000		3.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.229.852		-1.229.852
Egenkapital 31. december 2014.....	2.000.000	10.869.241	0	12.869.241
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
			2014 kr.	2013 tkr.
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000 kr.....			2.000.000	2.000
			2.000.000	2.000

NOTER

	1/1 2014 gæld i alt	31/12 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	Note
Langfristede gældsforpligtelser					8
Realkreditinstitutter.....	585.000	532.133	53.000	267.678	
Leasingforpligtelser.....	1.572.125	1.267.230	315.058	0	
	2.157.125	1.799.363	368.058	267.678	

Eventualposter mv.

9

Garantier

Selskabet yder garantier i henhold til AB 92 på visse projekter. Der er indregnet en hensættelse på 0 tkr. (2013: 0 tkr.) til forventede garantikrav på grundlag af erfaringer fra tidligere år.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har påtaget sig sædvanlig huslejeforpligtelse vedrørende lejede lokaler Ladegårdsvej 16, 7100 Vejle.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 158 tkr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 40 måneder med en samlet restleasingydelse på 529 tkr.

Retssager

Selskabet er part i et par retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

I den udstrækning at udfaldet af retssagerne falder anderledes ud end ledelsen forventer, vil det påvirke resultatopgørelsen negativt.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KR Holding, Vejle ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har i henhold til AB 92 stillet sædvanlige entreprisegarantier for i alt 30.260 tkr. (2013: 32.068 tkr.)

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 532 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 1.203 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev nom. 500 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 1.203 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der udstedt pantsætningsforbud i fordringer.

Selskabet kautionerer for gæld til pengeinstitut i tilknyttede selskaber.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

NC Invest ApS, Ladegårdsvej 16, 7100 Vejle, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Selskabets øvrige nærtstående parter omfatter tilknyttede selskaber gennem moderselskabet NC Invest ApS samt direktion og bestyrelse. Transaktioner i 2014 omfatter sædvanligt ledelsesvederlag, løbende samhandel, forrentning af mellemværender og husleje m.v. på markedsmæssige vilkår.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

12

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

NC Invest ApS
Ladegårdsvej 16
7100 Vejle

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

13

I balancen er indregnet igangværende arbejder for 180 mill. kr. som opgøres ud fra ledelsens skøn af færdiggørelsesgrad samt avance. Med udgangspunkt i dette skøn er der foretaget indregning af acontoavance i årsregnskabet.

Selskabet er part i et par retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

I den udstrækning at udfaldet af retssagerne falder anderledes ud end ledelsens forventninger, vil det påvirke resultatopgørelsen negativt.

Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

14

Årets negative resultat er væsentligt påvirket af en hensættelse til fremtidig tab på en stor igangværende sag ligesom organisationsændringer har haft negativ effekt på årets resultat. Det er selskabets forventning at de organisationsmæssige ændringer vil have en positiv effekt på de kommende regnskabsår.

Selskabet forventer efter budgetterne et positivt resultat for 2015 ligesom likviditetstrækket for 2015 vil kunne holdes indenfor de bevilgede kreditrammer og tilsagn fra banken med hensyn til at stille de nødvendige kreditter til rådighed. Kapitalgrundlaget er endvidere styrket med 3 mio. kr. Det er ledelsens opfattelse at den fortsatte drift hermed er sikret.

På afslutningstidspunktet for årsregnskabet er der indgået bindende kontrakter som rækker udover 1.halvår 2015. Selskabet har afgivet tilbud på projekter, som overstiger et trecifret millionbeløb og ledelsen forventer, at vinde flere større kontrakter som der enten allerede er givet pris på eller som man er blevet bedt om at give pris på. Selskabet prækvalificeres ofte til større projekter og forventer således at omsætningsbudgettet for 2015 kan opfyldes.

NOTER

	2014 kr.	2013 tkr.	Note
Medarbejderforhold			
Løn og gager	14.175.934	13.962	15
Pensioner.....	1.161.647	1.064	
Omkostninger til social sikring.....	234.980	187	
	15.572.561	15.213	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.221.404	1.290	